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	A është ngritur dhe funksionon pranë Bashkisë Zyra për Mbrojtjen e Konsumatorëve? Nëse po, ju lutemi bashkangjisni vendimin përkatës të Këshillit Bashkiak. Cili është viti që është krijuar kjo strukturë? 2. Cila është struktura përkatëse e ZMK-së në institucionin tuaj? Ju lutem bashkëngjisni organigramën ose aktin përkatës. 3. Cilat janë funksionet, detyrat dhe përgjegjësitë e ZMK-së ose nënpunësit përktaës? Ju lutem bashkëngjisni rregulloren ose aktin përkatës. 4. Cili është formimi arsimor i nënpunësit ose stafit të kësaj strukture? A janë trajnuar personat përgjegjës? Nëse po, çfarë trajnimesh kanë kryer? Ju lutem bashkëngjisni dokumentacionin përkatës. 5. Cilat janë aktivitetet që ka realizuar kjo strukturë në kuadër të mbrojtjes së konsumatorëve? Ju lutem bashkëngjisni ndonjë foto, ose link. Qendra “Konsumatori Shqiptar“ L. 11, Rr. Kumini, Pall. 1319 Durrës, Albania 6. A keni trajtuar ankesa nga konsumatorët? Nëse po, cila është procedura e trajtimit dhe ndjekjes së këtyre ankesave? A keni një formular ose rregullore të miratuar? Nëse po, Ju lutem bashkëgjisni dokumentat respektivë. 7. A keni dijeni për detyrimin për raportim në lidhje për mbrojtjen e konsumatorëve në kuadër të procesit të integrimit? A është caktuar personi përgjegjës? Nëse po, Ju lutem bashkëgjisni dokumentat respektivë.
	
	[bookmark: _GoBack]Referuar vendimit Nr. 136 datë 23.12.2024 "Për miratimin e numrit të përgjithshëm të punonjësve të bashkisë Kolonjë dhe ndërrmarrjeve të varësisë, si dhe nivelin e pagave për vitin 2025" nën varësinë e drejtorisë së bujqësisë dhe shërbimit rural ndodhet një specialist veteriner që kujdeset për mbrojtjen e konsumatorit. Detyrat e specialistit janë, kontrolli i higjienës ku tregëtohen produktet ushqimore, kushtet e ruajtjes së produkteve, kontroll për pajisjen me dokumentacion përkatës sipas legjislacionit në fuqi, evidentimi i kafshëve të vogla, monitorimi i procesit deri në groposjen e kadavrave dhe bashkëpunimi me institucionet e tjera. Aktivitete në mbrojtejn e konsumatorëve gjatë vitit të fundit nuk janë zhvilluar dhe nuk ka pasur asnjë ankese.
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